
www.ekowatt.cz  l  www.energetika.cz  l  kontrolyklimatizaci.cz  l  prukazybudov.cz  l  panelovedomy.ekowatt.cz

Snižování energetické náročnosti 
panelových domů

Termíny konání: 

11. 10. 2011 a 27. 10. 2011

Místo konání seminářů: 

Krajský úřad Libereckého kraje, zasedací místnost č. 111, 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

Seminář seznamuje účastníky s nejnovějšími poznatky v oblasti rekonstrukcí 
panelových domů. Hlavním cílem je dosažení maximální  energetické úspory 
při provozu a zároveň optimalizování ekonomických nároků rekonstrukce.

V průběhu semináře budou podrobně probrána jednotlivá opatření a jejich  
ekonomika, bude rozebrán jejich vliv na energetickou náročnost budovy.  Bude 
otevřeno téma rekonstrukce panelových domů z pohledu kvalitní  architektury 
s navazujícími možnými technologickými řešeními  rekonstrukce panelových 
domů. 

Bude prezentován celkový potenciál úspor v panelových domech a snížení 
dopadu na životní prostředí.

Na semináři bude zároveň představen webový výpočetní nástroj rEKOntool, 
který je volně dostupný na stránkách panelovedomy.ekowatt.cz.

Tento nástroj umožňuje modelování jednotlivých opatření při rekonstrukci 
panelových domů a jejich účinnost.

EkoWATT o.s. Vás zve na seminář:

Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energie 
The Renewable Energy and Energy Efficiency Center

EkoWATT Praha 
Švábky 2, 180 00 Praha 8 
tel: 266 710 247 
e-mail: praha@ekowatt.cz

EkoWATT České Budějovice
Žižkova 1, 370 01 České Budějovice 
tel: 389 608 211 
e-mail: cb@ekowatt.cz 

EkoWATT Liberec
Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 
tel: 486 123 678 
e-mail: liberec@ekowatt.cz 



www.ekowatt.cz  l  www.energetika.cz  l  kontrolyklimatizaci.cz  l  prukazybudov.cz  l  panelovedomy.ekowatt.cz

8:30 - 9:00

9:00

9:10

9:40

10:00

11:00

11:30

12:00

12:30 

13:00

10:30

Seminář je pro účastníky zdarma. 

Projekt je spolufinancován z Grantového fondu Libereckého kraje pro rok 2011 a 
probíhá pod záštitou radního Ing. Jaroslava Podzimka, člena rady kraje pověřeného 
vedením resortu zemědělství a životního prostředí.

Na seminář je nutné se předem přihlásit. 

Přihlášku zašlete e-mailem na adresu pavlina.siknerova@ekowatt.cz nebo faxem na 
číslo 266 710 248. Případné dotazy Vám rádi zodpovíme.

Technickou realizaci seminářů zajišťuje společnost EkoWATT o.s. 

Kontakt a další informace k semináři: 
EkoWATT o.s., Ing. Pavlína Šiknerová, tel.: 266 711 085,  pavlina.siknerova@ekowatt.cz

Semináře jsou určeny majitelům a správcům panelových domů, bytovým družstvům, stavebním úřadům 
a odborné veřejnosti - projektantům, stavebním inženýrům, energetickým auditorům, výrobcům a 
dodavatelům stavebních materiálů a technologií.

Přednášející:

Mgr. František Macholda, MBA
Ing. Petr Kotek, Ph.D.
Ing. Jan Antonín

Program semináře

Registrace účastníků 

Zahájení semináře

Úvod do problematiky současných rekonstrukcí panelových domů.

Lze se odpojit od CZT a mít vlastní zdroj tepla?

Využití obnovitelných zdrojů energie.

Přestávka - občerstvení

Větrání panelových domů jako neodmyslitelná součást kvalitní rekonstrukce.

Ekonomicky efektivní kombinace úsporných opatření.

Příklady dobré praxe - případové studie. Od architektury po technologie.

Představení webového nástroje rEKOntool.

Zakončení semináře


